


Vliv novely zákona č. 298/2011 Sb. 
na zveřejňování Seznamu 
hrazených LP/PZLÚ

PharmDr. Kamil Kalousek
sekce informatiky, vedoucí odd. datové podpory



Seznam hrazených LP/PZLÚ

Zveřejňován dle § 39n odst. 1 zákona 
48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění

Uvádí léčivé přípravky (LP) a potraviny pro 
zvláštní lékařské účely (PZLÚ), hrazené ze 
zdravotního pojištění, včetně maximálních 
cen výrobce a výše a podmínek úhrady

Publikován vždy k posl. pracovnímu dni v 
měsíci s účinností od 1. dne násl. měsíce 

Má pouze informativní charakter a nikoliv 
konstitutivní účinky



Pravidelná aktualizace Seznamu
Zahrnuje přípravky, u kterých rozhodnutí o 
výši a podmínkách úhrady nebo o výši 
max. ceny nabylo právní moci ke konci 
měsíce, resp. konec lhůty pro odvolání 
spadá na poslední dny kalend. měsíce

Ústav nemá jednoznačně prokázáno, že 
nebylo účastníkem řízení podáno odvolání 
poslední den lhůty

Generována a publikována vždy 5. 
pracovní den po zveřejnění Seznamu

Má zpětnou platnost k 1. dni v měsíci



Mimořádná aktualizace Seznamu
Řešení mimořádných situací s přímým 
dopadem na trh s LP a PZLÚ v ČR

Publikuje se ihned po vygenerování 
opravného souboru



Struktura souborů Seznamu

Publikuje se na webových stránkách SÚKL

Používané formáty:
XLS – určený k prohlížení a vyhledávání
TXT – určený k počítačovému zpracování

SCAU – vlastní Seznam LP/PZLÚ

Přírůstky (increment), úbytky (decrement)

Pomocné číselníky, soubory se změnami 
úhrad, max. cen a započitatelných dopl.



Publikace Seznamu na webu



Kontrolní Seznam hrazených LP/PZLÚ

Modelový Seznam, který předchází 
Seznamu zveřejňovanému na základě § 39n 
odst. 1 zákona 48/1997 Sb. o veřejném 
zdravotním pojištění 

Předběžně uvádí LP/PZLÚ, u kterých 
rozhodnutí SÚKL a MZ ČR o stanovení 
maximální ceny výrobce nebo výše a 
podmínek úhrady dosud nenabyla právní 
moci

Publikován k 20. dni v měsíci



Změny v datovém rozhraní od 1.12.2011

Vstupuje v platnost nové datové rozhraní, 
zohledňující především nově 
implementovanou jádrovou úhradu LP

Přibývají pole pro uvedení třetí úhrady 
(dočasná úhrada)

Rozšíření o dostatečný počet rezervních polí 
pro další případné změny



Příklad
JUHR1 LEG_JUHR1 JUHR2 LEG_JUHR2 JUHR3 LEG_JUHR3

1. 100 S
2. 100 D
3. 100 S 110 Z
4. 100 S 80 D
5. 100 S 110 Z 80 D
6. 100 S 80 D 90 D
7. 100 D 80 D 90 D

S – stanoveno SÚKL, Z – zvýšená úhrada, D – dočasná úhrada



Nový název Seznamu hrazených LP

Seznam hrazených LP/PZLÚ

Seznam cen a úhrad léčivých přípravků 
a potravin pro zvláštní lékařské účely

Zkratka Seznamu se nemění: SCAU



Změny v publikaci Seznamu od 1.12.2011

Seznam bude publikován na elektronické 
úřední desce SÚKL

Bude publikován pouze jeden řádný 
Seznam LP a PZLÚ, který zohlední rozhodnutí 
pravomocná do 15. dne v měsíci

Ruší se pravidelná aktualizace Seznamu k 5. 
pracovnímu dni po zveřejnění řádného 
Seznamu



Změny v publikaci Seznamu od 1.12.2011

Ústav nebude nadále publikovat seznam 
cen původce v samostatném souboru ale 
ohlášené ceny původce budou zveřejněny 
v hlavním Seznamu v poli CP (spolu s 
maximálními cenami výrobce)

Kromě SCAU bude nově zveřejňován také 
Seznam nemocničních LP 

Seznam nemocničních LP je publikován 
spolu se SCAU



Změny v publikaci Kontrolního Seznamu

Kontrolní Seznam            „návrh Seznamu“

Zveřejňován na úřední desce SÚKL k 20. dni 
v měsíci

K jeho obsahu je možné se vyjadřovat až do 
předposledního dne kalendářního měsíce

Ústav je povinen všechna upozornění na 
nepřesnosti v Seznamu vyhodnotit a zajistit 
promítnutí úprav do nejbližšího řádného 
Seznamu



Zpracování informací ze Seznamu

Webová 
služba
1Q 2012

SW_LEK

Úřední 
deska

Lékárny

SCAU


	Slide Number 1
	Vliv novely zákona č. 298/2011 Sb. na zveřejňování Seznamu hrazených LP/PZLÚ
	Seznam hrazených LP/PZLÚ
	Pravidelná aktualizace Seznamu
	Mimořádná aktualizace Seznamu
	Struktura souborů Seznamu
	Publikace Seznamu na webu
	Kontrolní Seznam hrazených LP/PZLÚ
	Změny v datovém rozhraní od 1.12.2011
	Příklad
	Nový název Seznamu hrazených LP
	Změny v publikaci Seznamu od 1.12.2011
	Změny v publikaci Seznamu od 1.12.2011
	Změny v publikaci Kontrolního Seznamu
	Zpracování informací ze Seznamu

